Und wann ich Hieronymus Winckelhofer von Ehingen, Cleric Costanzer Bisstums, und Münzer provinz ausser Päpstlich und Kayss. Oberkeit ein offener, und von neuen approbirter Notari by solchen fürhalten, Neden anzeigen, und protestiren, auch allen und jeden obgeschriben Sachen mit samt den obbestimmbten Gezügen persönlich gegenwärtig gewesen bin, das alles also geschehe, gesehen und gehört, hierumon hab ich das Instrument durm einen andern obligenden meiner Geschäft halben treulich geschrieben, darüber gemacht, und mit aigenem gewohnlichem Nahmen, Zunahmen, und Signet unterschrieben, und consignirt, darzu sonderlich, wie sich gepürt, durch obgemelten meinen gnädigen Herrn Probst sonder zu mehren globwürdiger Gezeugnuß obgemelten Sachen requirirt, und erbettet.

(L.S.N.)

An-

Annum mortis Michaelis Thomani in Necrologio nostro non invenio; Valentum tamen Bainlinum Herbrechingano Canonicorum Regularium Cenobio postmodum fuisse incorporatum, ex eodem Catalogo, in Capitulo adhuc extante disco anno 1522. quo anno jam decesserat Meritissimus Præfus, qui ad Professionem Canonicam in Insulis nostris illum admisit.

Quæstio merito hic moveri posset, quis Myllio, dum Viennæ tamdiu hæserat, contra voluntatem sui Superioris, debita subministraverit alimenta? ad hoc quæsumum respondeo, non immerito affirmari posse, Mecænatem illum insignem represisse in Reverendissimo Viennæ Scotorum Abbatem, qui supra *f. V.* in Litteris suis ad Abbatem Mellicensem testatur, Martinum hunc nostrum suo tempore Plebanum egisse Monasterii sui; cumque Operarius dignus sit mercede sua, haud dubie ex liberalitate hujus Monasterii necessaria vitæ alimenta, victus, ac vestitus illi obvenire, usque dum suam promotionem alibi, ut mox audiemus, obtinuit.

### §. VII.

Millius sit Præpositus, in Strettenthal, ac brevis est Regininis.

Assumpto in locum Professionis suæ alio, misericordia Numinis non defuit. Hanc etsi modicam notitiam nobis non invidit parca antiquorum nostrorum manus; testatur enim vetus nostrum Chartularium Promotionem illius hisce verbis: *Martinus (Myllius) in Præpositum in Monasterio Schrettenthal, sive Shettental, electus, sed duos sub regimine suo annos haud complevit, quin morte præventus diutius anno Luci suum extremum clausit diem anno Catholicæ veritatis 1511.* Verum extrethus hujus anni calculus evidanter fallit, & ad oculum patet illum corruptum, & ab aliquo imperito rasuram expertum esse; cum certum, & evidens sit, Martinum anno decimo septimo hujus Sæculi, imo (ut ex allato proxime instrumento manifeste colligitur) decimo nono adhuc vixisse; quo necdum in Præpositum Schrettenthalensem fuerat promotus. Quantum ex dubiis rasuræ vestigiis colligo, mox illius in annum 1521. incidit. Præposituræ Strettalensis, sive Schrettentalensis nothen apud Authores, quos consului plures, detegere haud potui, nisi apud Sebastianum Ligodentinum, sive Hackenzahn, qui in MS. Auctario ad Pennotum MS. habet sequentia: *Schrettenthal.* Hujus Monasterii Præpositus est D. Martinus Millius, Presbyter, & Canonicus Regularis S. Michaelis in Wengen Ulmæ, ibidemque mortuus est anno 1511. ex relatione ad me transmissa. Ex contextu horum verborum clare desumitur, relationem nullam aliam habuisse, quam ex Wengensi nostro Collegio; verisam proin adhuc in iisdem tenebris. Suspicio, hanc Præposituram olim sitam fuisse in Austria inferiore; sed modo extinctam, atque etiam cum illa omnem memoriam Præpositorum: cum nec illius meminerit eruditissimus in historia Collegeriorum nostri Ordinis Zunggo noster.

Hæc itaque sunt, quæ de Augustino Mario, & Martino Myllio commemoranda nobis reliquit Sæculi decimi sexti avaritia; Si politicum exulceratorum illorum temporum statum considerare velimus, si Collegii nostri criticae circumstantiae obversentur animo, si diuturnum Ambrosii Kauthii perpendatur exilium, si aliquorum tunc temporis Collegium nostrum inhabitantium spectetur in moribus, ac infidei tepiditas, ac studiorum neglectus, mirum nullatenus mihi, posterisque nostris accidere debet, majorem, ac meliorem de tantis viris non superesse notitiam. An vero hoc Antecessorum nostrorum silentium in causas, hactenus relatas refunderemus? si nobis pateret divinorum consiliorum abyssus, fors alia mentem nostram subiret cogitatio. Fuere Augustinus Marius viri posteriorum memoria digni, viri docti, & eruditione præstantes, religiosis moribus, ac virtutibus Christianis ornati; ad dignitates Ecclesiasticas evecti fuere temporibus illis exulceratis, ob zelum fidei Principibus, ac viris maximis aestimati, ac in amoribus; nihilominus brevioris vitæ aut nullos, aut paucos admodum brevissimosque habuere post mortem laudum suarum præcones; cur ita factum sit, solus ille novit, qui corda scrutatur, & renes Deus; ante cujus conspectum ambo nunc stant, & meritorum suorum præmium in beato æternitate capientes, omnia hæc terrena despiciunt, & cum virtutum suarum, zeli præprimis apostolici atque dilectionis augustinianæ, tum scientiarum Ecclesiasticarum nos esse volunt imitatores, malorum vero actuum suorum, quibus adversus pietatem, quam sacræ Matris suæ, Canoniae nostræ, & adversus religiosam, quam Præposito suo debebant, ex infirmitate humana deliquerunt, Dehortatores erunt perpetui.